
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Ubytovací řád:  
 
I. Ubytování 

1) Na hájence mohou být ubytováni hosté každého věku, ale pouze ti, kteří se zapíší 

do knihy ubytovaných, a to do maximálního stanoveného počtu: 

- Hájenka Budislav – 12 osob 
- Hájenka Strakov – 8 osob 

- Hájenka Kozlov – 7 osob 

2) Ubytování cizinců je nutné neprodleně oznámit ubytovateli. 
3) Ubytovaný je povinen všechny osoby, jimž umožní vstup do ubytování seznámit 

s tímto ubytovacím řádem. 

4) Zvířata v ubytování nejsou povolena. 

5) příjezd od 14:00 do 18:00 

         odjezd od 08:00 do 10:00 (po 11:00 je objekt automaticky zakódován) 

6) Ubytovaný převzetím Hájenky stvrzuje, že mu byla předána uklizená a ve stavu 
způsobilém k řádnému užívání. 

7) Pokud ubytovatel zjistí, že se v objektu nachází osoba neuvedená v knize 

ubytovaných, osoba přesahující kapacitu objektu, nebo domácí zvíře, má nárok 
ihned po tomto zjištění pobyt celé skupiny ukončit, a to bez nároku na vrácení 

peněz. 

 
II. Informace o ubytování 

1) Auta je možné parkovat na určeném místě na parkovišti před objektem, případně 

ve dvoře objektu.  
2) Kromě apartmánů, kuchyňky a společné místnosti je k dispozici i dvůr/zahrada a 

v Hájence Budislav infrasaunu. Pro vstup do všech těchto prostorů slouží klíč, 

který jste si vyzvedli ve schránce.  
3) Infrasauna se nachází v hospodářské části objektu – prosíme dodržujte veškerá 

hygienická a bezpečnostní pravidla. Po použití nezapomeňte saunu vypnout. 

4) Hájenka je vytápěna plynovým kotlem. Maximální teplota je nastavena 
automaticky a pro její zvýšení je nutné kontaktovat správce.  Před tím se 

přesvědčte, zda jsou termohlavice v požadované místnosti plně otevřeny (stupeň 

č. 5). Teplotu lze snížit uzavřením termohlavic na jednotlivých radiátorech. 

5) K uskladnění jídla slouží chladnička a současně také určený prostor ve skříňce 

kuchyňské linky, a to pro každý apartmán samostatně. 

6) Apartmány uklízíme po Vašem odjezdu. Pro drobný úklid v průběhu ubytování 
máte k dispozici základní vybavení.  

7) Směsný odpad vhazujte do odpadkového koše umístěného v kuchyňce. Popelnice 

na směsný odpad je ve dvoře objektu. Kompostér na biologický odpad je umístěn 
na dvoře/zahradě. Ostatní tříděný odpad (papír, plasty) ukládejte do označených 

igelitových pytlů.  

8) Informační letáky slouží všem ubytovaným. Po jejich prostudování je prosím 
vraťte na původní místo.  

9) U objektu se nachází venkovní posezení. K dispozici máte gril, v případě 

plynového grilu včetně náhradní plynové bomby. Při jeho používání dbejte 
maximální opatrnosti. Po skončení grilování uzavřete ventil na plynové bombě a 

gril vyčistěte. Vždy vyčkejte do uhašení a zchladnutí grilu. 

 
III. Bezpečností opatření 

1) Práškové hasicí přístroje jsou umístěny na chodbě u hlavního vchodu. 

2) V celém objektu Hájovny je zakázáno kouření a rozdělávání otevřeného ohně 
(např. svíčky apod.), mimo obsluhy krbových kamen. Venku lze oheň rozdělávat 

pouze na určeném místě na zahradě. Při opuštění ohniště ubytovaný vždy zajistí 

jeho uhašení.  

3) Každý přítomný je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli Hájenky nebezpečí 

vzniku požáru, situaci vyžadující zásah policie nebo lékařského ošetření a v rámci 
svých možností učinit vše, aby zabránil šíření požáru či odvrátil hrozící 

nebezpečí.  

 

 
IV. Další zásady užívání pronajatých prostor 

1) Ubytovaní jsou povinni k dodržování nočního klidu od 22:00 do 06:00. 

2) Ubytovaní jsou povinni udržovat přiměřený pořádek a čistotu ve všech 
prostorách Hájenky i jejím okolí po celou dobu pobytu (základní úklidové 

prostředky jsou k dispozici v apartmánech).  

3) Bez souhlasu pronajímatele nesmí ubytovaný přemisťovat vybavení, 
provádět jakékoliv opravy a zasahovat do elektrických nebo jiných instalací. 

4) Před odchodem z objektu musí být vypnuty veškeré spotřebiče (vyjma 

chladničky), vypnuta voda a světla, uzavřena okna a uzamčeny dveře. 

5) Ubytovaní jsou povinni vyvarovat se činností, které by nadměrně obtěžovaly 

okolí, odporovaly dobrým mravům a rušily noční klid. 

 
V. Odpovědnost za škodu 

1) Případné závady, reklamace či poškození vybavení objektu je nutné ohlásit 

bezodkladně správci nebo poskytovateli ubytování. 
2) Zájemce odpovídá za škodu, kterou způsobí za dobu ubytování nebo konání 

akce, a to i za škodu, kterou způsobí třetí osoby, které jakkoliv užívají 

svěřené prostory společně se zájemcem. 
3) Je-li to nezbytné vzhledem k nastalým okolnostem, je zájemce povinen 

učinit všechny kroky, aby zabránil hrozící škodě na svěřených prostorách.  

4) Po skončení ubytování bude ubytovanému vystavena faktura k zaplacení 
způsobené škody se splatností nejméně 10 dnů ode dne jejího vystavení. V 

případě zjištěné škody bude zájemci neprodleně po předání svěřených 

prostor vystavena faktura na její úhradu. V případě, že ubytovaný opustí 
objekt s neúplným nebo poškozeným zařízením, bude mu škoda v plné výši 

připsána k úhradě. 

 
VI. Ubytovaný bere na vědomí, že  

- je povinen dodržovat tento Ubytovací řád. V případě jeho porušení má 

poskytovatel ubytování právo pronájem hájenky ihned a bez náhrady 

ukončit. 

- ubytovatel má právo vstoupit do objektu kdykoliv během trvání 

nájmu/akce, a to za účelem kontroly dodržování podmínek smlouvy a 
ubytovacího řádu. 

- pronajímatel nezodpovídá za poškození zdraví a ztrátu nebo poškození 

majetku ubytovaných. Využívání celého objektu včetně dětského 
hřiště, zahrady a infrasauny je na vlastní nebezpečí.  

 

 
Důležitá telefonní čísla a kontakty 

Správce objektu Hájenka Budislav  

Kateřina Vobejdová; tel.:  + 420 725 530 753; email.: pradelna@charita.info  
 

Správce objektu Hájenka Kozlov        

Ing. Miroslav Kuta; tel.:  +420 731 612 091; email: hajenka-kozlov@litomysl.cz  
                                                                                                                                     

Správce objektu Hájenka Strakov 

Nikola Dvořáková; tel.: +420 603 471 525; e-mail: hajenka-strakov@litomysl.cz 
 

Policie ČR:    158 

Záchranná služba:   155 

Hasiči:    150 

Nemocnice Litomyšl (pohotovost)  461 655 111, 608 520 04  
 

Heslo Wi-Fi                                                    myslivna111 

 
 
 
 


